13<sup>I</sup>

ANDREA CAMOZZI a FRANCESCO CICERI – Milano  
Lugano – 28 luglio 1550

Si congratula con il Maioragio per le *Reprehensiones* contro il Nizzoli. Si rallegra del fatto che il figlio Eugenio si trasferirà presto dalla casa del Maioragio a quella del Ciceri.

Francisco Cicereio suo Andreas Camutius salutem | Mediolanum.<sup>2</sup>

Tibi gratulor et michi gaudeo, Francisce suavissime, quod tandem conspexeris cominus Maioragium nostrum ad sublime fastigium honoris provectum esse, qui non Fortunae ludentis temeritate (ut maior hominum turba solet), sed virtute propria micante emerit. Utinam similibus saepe videremus sceptrum conferri ecclesiaeque titulos insignes. Sic iniiceretur ori heresiarcharum offa veluti Cerberibus latrantibus, sic "obstrueretur (ut Psalmographi verbis utar) os loquentium iniqua".<sup>3</sup> Itaque nuntiabis obsecro Maioragio nostro te nuperrime Camutium ovantem vidisse, perinde ac si esset ipse Maioragius. Siquidem verus

amicus amici (ut sic dixerim) membrum est, ita fit ut simul uterque patiat in adversis et in prosperis exultet. Quamobrem non iam solus Maioragius triumphat, sed omnia eius membra simul. Caeterum vide quid scribam ad Eugenium, qui posthac non amplius in aedibus Maioragii (ut audio) sed in tuis commorabitur. Tuum erit admonere quid facere oporteat ac iubere, si quid opera possum efficere; quod gratum est. Vale.

Lucani, quinto kalendas augusti 1550

Indirizzo: Al dottissimo giovine messer Francisco Cicerino suo honoratissimo | A Milano. | In chasa dil signor Marchantonio Maioragio

Wolfenbüttel 4330. 25. Gud. Lat. 2°, nr. 82; BURMANN XXXI.

II: «ut<sup>1</sup> simul agg. interl.

1. Per la proposta del Ciceri, si veda la lettera 285. Questa lettera viene citata dal Ricciardi, curatore della voce dedicata al Maioragio in DBI, come testimonianza dell'ottenimento da parte dell'umanista milanese di una qualche carica ecclesiastica. Leggendo tuttavia la proposta del Ciceri, che invia al Camozzi una copia delle *Reprehensiones* composte dal Maioragio in polemica con il Nizzoli, sembra piuttosto che le congratulazioni del medico luganese siano da attribuire alla vittoria morale ottenuta in questa disputa.

2. Il luogo di destinazione della lettera è stata aggiunto con altro inchiostro.

3. Cfr. *Psalmus* 62 (63), 12: «Rex vero laetabitur in Deo; | laudabuntur omnes qui iurant in eo: | quia obstructum est os loquentium iniqua».

14<sup>I</sup>

IOHANNES OPORINUS a FRANCESCO CICERI – Milano  
Basilea – 10 agosto 1550

Afferma di aver scritto già due volte riguardo all'edizione delle *Reprehensiones* del Maioragio e della stampa dell'*Historia* dell'Arluno, ma suppone che le lettere si siano perse. Comunica che l'opera del medico milanese ri-

chiede una piccola modifica. Desidera che gli siano mandati i commenti del Maioragio a Cicerone e Quintiliano, perché possano essere stampati nella sua raccolta. Afferma di essere molto occupato con la stampa di diverse opere.

5 Salutem. Non male suspicaris, mi Cicerine, me non tam longo tempore literarum ad vos mittendarum officio abstinuisse, et literas forte esse interceptas. Scripsi enim a tempore proxime editarum *Reprehensionum* Maioragii bis ad te, et de Arluni *Historia* prolixè respondi illam et placere nobis et de editione circumspexitur occasionem commodam. Unus adhuc nobis in ea locus occurrit, qui prudenti consilio habebit opus quo nominatim eos perstringit, quorum perfidia dux Mediolanensis proditus est. Id si verum est haud scio, an ita illud pro vero affirmari publice tolerabile apud nostros futurum sit. Itaque quo pacto huic loco mederi liceat, ita ut narrationis veritati nihil decedat, sedulo consulto, consultaturus etiam amplius antequam editioni manus admoliri; id quod brevi tamen futurum spero. Interim dominum Franciscum Arlunum mihi placabis, et ut moram hanc aequi bonique faciat meo nomine praecaberis; sarciemus eam diligentia et officio.

15 Quod ad domini Maioragii lucubrationes attinet, vellem per occasionem ad nos mitti quodcumque in Ciceronis et Quintiliani opera ab eo est annotatum, quod in *Commentariis illis diversorum in Ciceronis opera* edendis toti iam incumbamus. Et memini eius non paucas lucubrationes in eorum quae ab ipso hactenus conscripta sint catalogo recenseri, in Ciceronis diversos libros. Itaque hortabere dominum Maioragium ut, cum videbitur commodum et maturum, ad nos id genus mittat; quodque est reliquum, me sibi quam commendatissimum perpetuo habeat.

25 Bene vale, doctissime Cicerine, et occupationibus nostris tumultuariam ac brevem scriptionem hanc imputa. Sumus enim iam, si unquam alias, occupatissimi in absolvendis *Pausania* Latino, *Commentariis Nicolai Gerbelii de tota Graecia*, Marliani *de Topographia urbis Romae*, Omphalii *De usurpatione legum libris VII*, eiusdem *De principis functione libri II*, Poliaeni *Strategematis*, *Colloquiis* Ioannis Morisoti, *Annotationibus* Betulei in librum *De natura deorum* Ciceronis et aliis quibusdam.<sup>2</sup> Iterum [vale].<sup>3</sup>